ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__6 октября 2021 года__                                                                           № __320_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 6 декабря 2019 года № 426
«Об утверждении Перечня информации,

размещаемой в глобальной сети Интернет,
о деятельности исполнительных органов государственной власти,

руководство которыми осуществляет Правительство
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 14 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2013 года № 58-З-V
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов
государственной власти и органов местного самоуправления» (САЗ 13-10),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 18 июля 2019 года № 265 «Об утверждении Концепции повышения
открытости исполнительных органов государственной власти» (САЗ 19-27)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 23 сентября 2020 года № 325
(САЗ 20-39), от 26 января 2021 года № 21 (САЗ 21-4), от 19 мая 2021 года
№ 156 (САЗ 21-20), от 13 июля 2021 года № 238 (САЗ 21-28), в целях
повышения открытости и подотчетности исполнительных органов
государственной власти гражданам Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 декабря 2019 года № 426 «Об утверждении Перечня
информации, размещаемой в глобальной сети Интернет, о деятельности
исполнительных органов государственной власти, руководство которыми
осуществляет Правительство Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 19-47) с дополнением, внесенным Постановлением Правительства

- 2 -

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2021 года № 276
(САЗ 21-33), следующие изменения:

а) подпункт «г» пункта 1 таблицы Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:
«
г) сведения о подведомственных организациях
(при наличии), а именно: вид деятельности
организации, место нахождения, график работы,
контактные номера телефонов, адрес электронной
почты, адрес официального сайта
подведомственной организации в глобальной сети
Интернет (при наличии); сведения о руководителе
(фамилия, имя, отчество (при наличии), номер
телефона, график приема граждан); структуру
организации, фамилии, имена, отчества (при
наличии) руководителей структурных
подразделений (при наличии), номера телефонов
руководителей структурных подразделений
организации; сведения о предоставляемых услугах
(перечень услуг, тарифы, условия предоставления,
справочные номера телефонов); иная информация,
определяемая исполнительным органом
государственной власти, в ведении которого
находится данная организация

В течение 5 рабочих дней
со дня утверждения либо

изменения структуры.
Перечень поддерживается
в актуальном состоянии

»;
б) подпункт «е» пункта 1 таблицы Приложения к Постановлению

изложить в следующей редакции:
«
е) контактная информация о руководителе
и заместителе(ях) руководителя исполнительного
органа государственной власти, график приема
руководителя исполнительного органа
государственной власти (с возможностью
направления с официального сайта обращения
руководителю и его заместителю(ям) и записи
на личный прием), а также официальные
страницы исполнительных органов
государственной власти в социальных сетях
и мессенджерах: Viber и Telegram

В течение 3 рабочих дней
со дня назначения.
Поддерживается

в актуальном состоянии

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ